MART. d. 2. Cph. Ad. *Frey*, Leubsdorf. de vi sacrarum litterarum in-
docendo et commonefaciendo. *Germ.* d. 9. Chr. *Fridr. Wittig*, Ioh Georgenstad.
de fructu ex lectione auctorum classicorum exspectando. *Germ.* d. 16. Beni.
Gottfr. *Schneickert*, Dinsdorf. de efficacia verbi diuini in hominum animis com-
mouendis. *Lat.* d. 23. valed. Io. Euseb. Gotth. *Bilz*, Grünthal. de optanda pace.
Eod. die Fr. Wilh. *Müller*, Wildensel. de veteri ritu, mortem expellendi.
Lat. Io. Gottl. *Bidermann*, de usu fabularum ethniicorum morali. *Lat.*

Vides igitur, beneuale lector, quid magistrorum docendo adhuc praefliterint, et
quid auditores, iisque diligentiores, elaborando tentauerint. Vides pracepto-
res

res colligatos, h. e. uno consilio vnaque voluntate ad salutem discipulorum conspirantes, et vides discipulos erectioris animi laudabili industria p[re]e aliis commendandos. Ego autem nihil magis in votis habeo, quam ut schola nostra porro eadem cum Iacobo fideli atque iudicio felicitate fruatur, quae sub finem capitis in fronte huius scriptio[n]is allegati his verbis legitur expresa: **אָמַר מְשֻׁבֵּץ אֶחָד**, h. e. **tunc opes atque facultates illius viri mirifice augebantur.** Neque desperamus, id futurum, si Deus, quod continua precibus oramus, publicam tranquillitatem, sedibus priscis fere exagitatam, renouauerit, magistri autem atque discipuli uno studio colligati manserint, partibus demandatis tanta fide quanta contentione persungentes.

Horum numero iure ac merito accenseri posse et debere duo illos adolescentes, qui non tantum loci scholastici propinquitate atque animorum consensione, sed etiam studio artis medicae consociati, legitimis hac in schola confessis, ad abitum in academiam fese accingunt, omnes ac singuli nostri ordinis magistri uno ore confitentur. Paucis multa complectar, si verbis OVIDII eos commendauero: g)

*Cum facie ambobus mores natura pudicos
Et raras dotes ingeniumque dedit.*

Ne autem pietatis immemores discedant, officii partes concinnis orationibus, iisque ad futurum suae vitae genus accommodatis, exsequentur, et deinceps gratias iis, quibus fese obstrictos sentiunt, religiose persoluent. Et alter quidem,

CAROL. FRIDR. HINDENBVRG, *Dresden.*

stilo Latino de Numinibus veterum medicis exponet, gratias autem agendas carmine Teutonico complectetur. Alter

SALOM. DAN. NAVMANN, *Freiberg.*

quod nomen Parens mature erexit nobilitauit, de diaeta, omnium praestantissimo medicamento, perorabit, et gratiarum actionem verbis Francogallicis subiunget. Quo facto, suo atque comilitonum nomine iuuenis probatae mentis atque industrie,

Christian Ebregott Wunderlich, Culmni.

amicis quotidiana consuetudine cognitis auspiciatum discessum gratulando adprecabitur, ex oda Horatiana, quam nuperrime explicauimus, h) *bonam conscientiam, tanquam optimum viaticum ostensurus.*

VOS igitur, PATRONI ac FAVTORES, eam humanitatem, qua litteras et earum studiosos complecti soletis, etiam ad hoc institutum adferte, Vestraque praesentia, quam cras, finitis ante meridiem sacris, exspectamus, veluti nouis simulis non tantum docentes sed discentes etiam excitate, ut ad laudem honestam auide adsurgant, suaque fide atque industria aditum sibi sternant ad gloriam nunquam intermorituram. P. P. *Freiberg.*

d. XXI. Mart. MDCCCLVII.

g) Trist. III, El. VI.

h) L. II. Od. XVI.

Yb 627
(1180)

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

77
מִקְשָׁרֶת et קַשְׂרוּם
h. c.

EXAMEN VERNALE

EX GENES. XXX, 41. 42.

ILLVSTRAT

ET

RATIONE LABORVM IN SCHOLA FREIBERGENSI
DOCENDO ET DISCENDO
ADHVC COLLATORVM

REDDITA

AD ORATIONES DISCESSVRORVM COMMILITONVM
OBSEQVIOSE INVITAT

M. IO. GOTTL. BIDERMANN
RECT.

FREIBERGÆ, Litteris MATTHAEANIS.

LXXVII.